
گروه خبر: مقام معظم رهبری دیروز در دیدار خانواده‏های معزز شهیدان امنیت، 
با اشاره به »اقدامات مستمر رژیم خبیث صهیونیستی در ارتکاب وحشیانه‏ترین 
جنایــات جنگــی در غزه و لبنان«، تشــکیل یک »ائتلاف جهانــی« علیه »این 
رژیم پلید« را خواســتار شــدند و با اشاره به »حرکت شــرورانه دو شب پیش رژیم 
صهیونیستی«، افزودند: »در خصوص این غلطی که کردند، خودشان با اهداف 
خــاص بزرگ‏نمایی می‏کنند؛ اما کوچک‏انگاری آن و اینکه بگوییم چیزی نبوده 
و اهمیتی نداشت هم غلط است«. آیت‏الله خامنه‏ای با تأکید بر »ضرورت به‏هم 
خوردن محاسبات غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران«، گفتند: »آنها درباره ایران 
دچار خطای محاسباتی هستند؛ چراکه ایران و جوانان و ملت ایران را نمی‏شناسند 
و هنوز نتوانسته‏اند قدرت، توانایی، ابتکار و اراده ملت ایران را درست بفهمند که ما 
باید این را به آنها بفهمانیم«. آیت‏الله خامنه‏ای تأکید کردند: »البته کیفیت کار را 
باید مسئولان ما به‏درستی تشخیص و آنچه به صلاح این کشور و ملت است، انجام 
دهند تا آنها بفهمند ملت ایران کیست و جوانان آن چگونه‏اند؟« رهبری گفتند: 
»این فکر، انگیزه، آمادگی و رشادتی که در ملت ایران وجود دارد، باید حفظ شود؛ 
چراکه خود این عناصر، امنیت‏ساز هستند«. آیت‏الله خامنه‏ای در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به »جنایات فجیع رژیم صهیونیستی در غزه از جمله شهادت 
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نباید فرصت دیپلماسی را از دست داد

آن‏هایی که دشمن را کوچک می‏بینند، اغلب شکست خورده‏اند

غلامعلی رجایی، استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح‏طلب در تحلیل موارد 
مطرح‏شده از سوی مقام رهبری به هم‏میهن گفت: دشمن می‏داند کدام نقاط 
را هدف قرار داده است. بنابراین انتشار اطلاعات درباره عملیاتی که آنها انجام 
دادند و در میان گذاشــتن آن با مردم، نمی‏تواند مورد سوءاستفاده قرار بگیرد. 
برای ترسیم توانایی دشمن و پرهیز از کوچک‏انگاری یا بزرگ‏نمایی، باید مشخص 
شود چه نقاطی هدف قرار گرفتند. ما به غیر از اطلاعیه مکتوبی که صادر شد و 
به بعضی ســوالات پاسخ داد، نیازمند سخنگویی هستیم که در حد مقدور این 
مسئله را بشکافد. دوری از کوچک‏انگاری به معنی تمسخر دشمن نیست. چند 
ماه قبل و پس از عملیات وعده صادق ۱، گفته شد حادثه‏ای که در اصفهان رخ 

داد به خاطر پرواز ریزپرنده‏ها بود. درحالی‏که یک مقام نظامی چند روز قبل 
روایت دیگری از حمله به ســایتی در اصفهان ارائه داد. نباید دشمن را 

تمسخر کنیم و اتفاقاً در این قضیه باید توان اسرائیل را جدی بگیریم. 
وی افزود: »در اطلاعیه ستاد کل نیروهای مسلح، اطلاعات قابل 
توجهی وجود داشت که باید مورد تحلیل قرار بگیرد. داده‏هایی مانند 

اینکه این حمله از منطقه تحت کنترل آمریکا در آســمان عراق 
و بیــرون از مرزهای ایــران صورت گرفــت. فکر می‏کنم 

کــه باید ماحصل این قضیه را تحلیل کنیم و آن نیز این 
است که ادامه این برخورد پینگ‏پنگی به نفع منطقه و 

ناصر ایمانی، تحلیلگر سیاســی اصولگــرا با تاکید بر وجود ســه نکته راهبردی 
در ســخنرانی روز گذشــته رهبری، به هم‏میهن گفت:‏»مقام معظــم رهبری در 
صحبت‏هایشــان به این اشــاره کردند که دشــمن این حمله را با اهداف خاص 
بزرگ‏نمایی می‏کند اما کوچک‏انگاری آن و اینکه بگوییم چیزی نبوده و اهمیتی 

نداشت هم غلط است. این یک اصل کلی است که باید مورد توجه قرار بگیرد. 
هرگز نباید دشمن را خیلی بزرگ کرد چون هراس و رعب به دل جبهه خودی 

می‏اندازد. ایشان در مورد فضای مجازی هم فرمودند باید در مطالبی که 
در فضای مجازی منتشر می‏شود دقت کرد که بزرگ‏نمایی دشمن نباشد و 

اراده مردم، مسئولان و نظامی‏ها را سست نکند.«
او ادامه داد: »این مسئله یک طرف دیگر هم دارد و این است 

که فرمودند دشمن را کوچک نکنید. یعنی دشمن را کوچک 
نگاه نکنیم. این در فرمایش‏های حضرت علی علیه‏السلام در 
نهج‏البلاغه هم وجود دارد که آقای پزشــکیان در این زمینه 

استاد هســتند و این نکته آن اســت که بزرگنمایی نکردن 

ما نیســت. حریم ایران تاکنون چندبار شکسته شــده و ما باید برتری خود را در 
منطقه حفظ کنیم. می‏توانیم از راه‏های دیگر با اســرائیل مقابله کنیم و درگیر 
تهدید نظامی نشــویم. آمریکا چند روز قبل یک اسکادران هواپیما در منطقه و 
سیستم ضدموشکی تاد را در اسرائیل مستقر کرد. نیروهای آن‏ها هم به همین 
دلیل در اسرائیل پیاده شدند. در حقیقت ما به شکلی با آمریکا درگیر هستیم. آیا 
در حال حاضر توان مقابله با آمریکا را به لحاظ نظامی و تسلیحاتی داریم؟ باید با 
روش‏های دیگر با آمریکا مقابله کنیم. نباید فراموش کنیم که قدرت دیپلماسی 
در این فرصت‏ها خود را نشان می‏دهد. بالاخره در آمریکا چند روز دیگر انتخابات 
ریاســت‏‏جمهوری و پس از آن انتخابات ســنا و مجلس نمایندگان اســت. رای 
مســلمان‏ها و یهودیان اهمیت دارد. همین مســئله فرصت را برای ما فراهم 

می‏کند که بتوانیم آسیب‏های خودمان را در این جریان کمتر کنیم.«
رجایی ادامه داد: »خوب اســت در چنین مســائلی، از ظرفیت‏های 
دیپلمات‏ برجسته‏ای مثل آقای ظریف استفاده کنیم تا دچار خطای دوران 
پایان جنگ نشــویم. ایران دیپلماســی را فعال نکرد تا به قطعنامه رسید. 
آن زمان فهمیدند که دیپلماســی هم یک ابزار است و از 
آن اســتفاده کردند. ما باید بپذیریم که در این شرایط 
هیچ‏کس به ما کمک نمی‏کند. ســفرهای زیادی از 
سوی وزیر خارجه انجام شــد برای این که بگویند 

دشمن باعث نشود که ما آن‏ها را کوچک ببینیم. چون در طول تاریخ آن‏هایی که 
دشمن خودشان را کوچک نگاه کردند، به احتمال قوی شکست خوردند. به هر 
حال باید توجه کنیم که دشــمن هم امکانات نظامی، رسانه‏ای و غیره در اختیار 
دارد. باید به این توجه کرد که ما باید سعی کنیم قدرت بازدارندگی خودمان را به 
حدی برسانیم که بتوانیم با هر دشمنی مقابله کنیم. بنابراین نه بزرگ‏نمایی 
و نه کوچک‏نمایی، هیچ‏کدام درست نیست.« ایمانی اضافه کرد: »نکته 
دیگری که ایشــان فرمودند، این بود که برخی می‏گویند اگر به ســمت 
داشــتن موشک با فلان برد برویم، دشــمن حساس می‏شود پس نباید 
برویــم. معتقــدم منظور ایشــان فقط ناظر بر موشــک نبود. 
معتقــدم منظور رهبری این بود که به هر حال فکر نکنیم 
اگــر ادواتی کــه دشــمن روی آن‏ها حساســیت دارد را 
به خاطر حساســیت‏زدایی از دشــمن کنــار بگذاریم یا 
سراغش نرویم، دشمن از ما دست برمی‏دارد؛ بلکه باید 
آن چیزهایی که برای دفاع از کشــور نیاز است را فراهم 
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نتایــج اولیه انتخابات پارلمانی گرجســتان نشــان از پیــروزی حزب رویای 
گرجســتان دارد. این حزب که پیــش از این هم در دولت ائتلافی فعلی نیز 
اکثریتی البته شکننده در پارلمان گرجستان داشت، با شعار دوری از جنگ 
و نپیوستن به ناتو و کنار گذاشتن سراب وعده‏های اتحادیه اروپا و همچنین 
اصلاحات اقتصادی و مبارزه با فساد اقتصادی توانست بخش‏های مهمی از 
جامعه گرجستان خصوصاً اقشار فرودست، شهرستان‏ها به غیر از تفلیس، 
نســل میانســال و جاافتاده را جذب کند. حزب رویای گرجســتان کمپین 
انتخاباتی خود را بر دوری از جنگ و تاکید بر صلح و مبارزه با فساد اقتصادی 
خصوصاً دخالت ارگان‏ها و نهادهای خارجی در امور کشور  بنا نهاد. این حزب 
با تکیه بر روی تجربه تلخ جنگ‏های قبلی گرجستان در آبخازیا، اوستیا و نبرد 
با روسیه و همچنین مقایسه اوضاع فعلی اوکراین با آرامش و امنیت فعلی در 
گرجستان توانست رای بســیاری از مردم گرجستان را به خود جذب کند. 
حتی در سرتاسر کشور خصوصاً در خود تفلیس تابلوهای تبلیغاتی از طرف 
کمپین این حزب دیده می‏شد که خرابی‏های ایجادشده در جنگ اوکراین را 
با پروژه‏های توسعه‏ای اجراشده در سال‏های اخیر گرجستان مقایسه کرده 
بود. این تبلیغات البته ازطرف رســانه‏های نزدیک به اتحادیه اروپا و آمریکا و 
برخی تشکل‏هایی که بودجه خود را از این کشورها می‏گیرد، مورد حمله قرار 
گرفت که اتفاقاً همین حملات نتیجه معکوس داد. حزب رقیب که مشهور به 
نزدیکی به ناتوست و حتی برخی از اعضای شاخه غیررسمی نظامی‏اش در 
خطوط مقدم نظامی اوکراین علیه روسیه مشغول جنگ هستند، با شکستی 

شگفت‏انگیز مواجه شد؛ به صورتی که حدود ١٨درصد آرایش سقوط کرد.
ایراکلــی کوباخیــدزه، نخســت‏وزیر گرجســتان، دربــاره اســتفاده 
حزب »رویای گرجستان« از تصاویر تخریب‏ها در جریان عملیات نظامی در 
اوکراین توضیح داد: »حزب ما چنین بنرهایی را قبل از انتخابات نصب کرد. 
در آنها، تصاویر اوکراین با مناظر گرجستان در کنار هم قرار گرفته و با متن »نه 

به جنگ، صلح را انتخاب کنید« همراه است«. کوباخیدزه با یادآوری اینکه 
مقامات اوکراین و ناتو زمانی از گرجســتان خواستند که »جبهه دوم« علیه 
روســیه باز کند، گفت: »ما باید به مردم گرجستان یادآوری کنیم که بهای 

جنگ چیست و بهای صلح چیست.«
به نظر می‏رسد مردم گرجستان بعد از سه دهه از جدایی از اتحاد جماهیر 
شوروی سابق از وعده‏های بی‏سرانجام اتحادیه اروپا سرخورده شده‏اند. چون 
نه‏تنها به اتحادیه اروپا راه داده نشدند که به بهانه آن، شاهد گسترش فساد 
اقتصادی با تزریق پول اندیشکده‏ها و نهادهای دخالت‏گر دولت‏های خارجی 
بودند که علاوه بر فســاد مالی فراوان موجب ناامن شدن کشورشان شد. در 
چند جنگ گذشــته نیز که با فشــار اتحادیه اروپا ناتو در اوستیای جنوبی و 
آبخازیا و گوری انجام دادند نه‏تنها شکست سنگینی را تحمل کردند که روابط 
خود با همســایه بزرگ و قدرتمند خود یعنی روسیه را هم تا مرز بحران‏های 
خطرناک بردند. حتی در یک سال اخیر نیز در گرجستان شاهد آن بودیم که 
برخی تشکل‏ها و نهادها که بودجه خود را از کشورهای خارجی می‏گیرند، با 
نمادهایی همچون پرچم اوکراین و اتحادیه اروپا تلاش در ایجاد نوعی آشوب 
شــبیه انقلاب‏های رنگی در تفلیس کردند که با بی‏اعتنایی اکثریت مردم و 
مخالفت جدی سیاســتمداران کهنه‏کار گرجی مواجه شدند. کار به جایی 
رسید که قانون شفافیت مالی در پارلمان گرجستان تصویب شد تا هم جلوی 
فسادهای مالی که سرچشمه‏اش از همین کمک‏های مالی خارجی است، 
گرفته شود و هم امنیت ملی گرجستان تامین شود. برخی از اندیشکده‏ها 
وابسته به اتحادیه اروپا و ناتو و آمریکا تلاش داشتند به قولی در قفقاز جبهه‏ای 
دوم علیه روسیه درست کنند. اتفاقاً حزب رویای گرجستان دقیقاً روی این 
نقطه دســت گذاشــت و اعلام کرد که نمی‏خواهد کشورش صحنه رقابت 
و جنگ نیابتی ناتو علیه روســیه شود. حزب رویای گرجستان اعلام کرد که 
می‏خواهد با تمامی همسایگان خودش از جمله روسیه، ترکیه، ارمنستان و 
آذربایجان روابط خوب و حســن همجواری داشته باشد و حتی تمایل دارد 
در ابتکار ٣+٣ با حضور کشورهای قفقاز و ایران، روسیه و ترکیه شرکت کند. 
انتخاب اخیر مردم گرجســتان پیام مهمی بعد از تحولات اوکراین و تحولات 
اخیر قفقاز و قره‏باغ دارد. به نظر می‏رسد قفقاز جنوبی بعد از سه دهه درگیری 
و ناامنی به سمت توسعه اقتصادی و بهبود روابط در حوزه منطقه‏ای خودش 
می‏رود. نکته دیگر هم شباهت انتخاب مردم گرجستان به انتخاب‏های اخیر  
مردم ترکیه است. مردمان این دو کشور دیگر به وعده‏های پیوستن به اتحادیه 
اروپا چندان اعتنایی ندارند. به نظر می‏رســد عملکــرد اتحادیه در برخورد 
با اعضای ضعیف‏تر و همچنین رفتار ماجراجویانه اتحادیه اروپا که عملًا آن 
را تبدیل به شــاخه سیاسی ناتو کرده، مردم گرجســتان را از اینکه بار دیگر 

کشورشان محلی برای جنگ نیابتی بشود، ترسانده است.

پیروزی رویای صلح
تحلیلی بر انتخابات پارلمانی گرجستان
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رهبری: نه بزرگ‏نمایی رهبری: نه بزرگ‏نمایی 
کنیم، نه کوچک‏انگاریکنیم، نه کوچک‏انگاری

ده هزار کودک و بیش از ده هزار زن که مصداق وحشــیانه‏ترین جنایات جنگی 
است«، از »کوتاهی بزرگ دولت‏ها و مجامع جهانی همچون سازمان ملل در مقابله 
با اقدامات این رژیم در غزه و لبنان« به‏شدت انتقاد کردند و گفتند: »جنگ قواعد 
و قوانین و حدودی دارد و اینگونه نیست که در جنگ‏ها همه حدود زیر پا گذاشته 
شود اما باند جنایتکار حاکم بر سرزمین‏های اشغالی همه حدود و قواعد را زیر پای 
خود له کرده است«. ایشان »ایستادگی دولت‏ها و به‏خصوص دولت‏های اسلامی 
در مقابل رژیم جنایتکار و تشکیل ائتلافی جهانی علیه این رژیم جلاد« را ضروری 
دانستند و افزودند: »ایستادگی به معنی قطع کمک‏های اقتصادی نیست، چراکه 
بدیهی است کمک به رژیم غاصب جزو زشت‏ترین و بزرگ‏ترین گناهان است؛ بلکه 
ایستادگی یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانیِ سیاسی، اقتصادی و در صورت لزوم 
نظامی در مقابل رژیم خبیثی که وحشیانه‏ترین جنایات جنگی را انجام می‏دهد«.
ایشــان در این دیدار، حق شــهیدان امنیت و خانواده‏های آنــان را بر ملت، 
»حقیقتاً توصیف‏ناپذیر« برشــمردند و افزودند: »امنیت زیربنای همه وســائل و 
راه‏های پیشرفت کشور و ملت است و ارزش حافظان جان برکف امنیت و شهیدان 
ســرافراز این عرصه را در نیروی انتظامی، بسیج، ســپاه، ارتش و مجموعه‏های 
اطلاعاتی، باید از اهمیت و ارزش بی‏بدیل امنیت درک کرد«. رهبری با اســتناد 

غلامعلی رجایی فعال سیاسی اصلاح‏طلب:

ناصر ایمانی تحلیلگر سیاسی اصولگرا:

 کارشناس ارشد جغرافیا
و برنامه‏ریزی

فواد شمس

نگاه حقوقدان

وکالت با چنین نگاهی!
در چنیــن جامعه‏ای که مراجع و مقامات حکومتی بدون کمترین 
شناخت از اوصاف و مختصات حرفه وکالت و صرفاً بنا به آنچه خودشان 
می‏پندارنــد ایــن حرفــه را داوری می‏کننــد نمی‏توان توقــع و تصور 
داشــت که مردم به این حرفه با دیده‏ی احترام بنگرند. سالانه هزاران 
پرونده رایگان توســط وکلای دادگستری دفاع می‏شود، در بزنگاه‏ها و 
رویدادهای اجتماعی مانند اعتراضات ۱۴۰۱ از صنف وکالت بالاترین 
آمار بازداشتی گزارش می‏شود آن هم صرفاً به اتهام همراهی با مردم به 
واسطه‏ی انتشار مطالب حقوقی با هدف آگاهی‏بخشی به مردم و آشنا 
کردن ملت با حقوق خویش، در چنین موضوعاتی. وکلای دادگستری 
در مقــام دفــاع از حقوق متهمینی که در اعتراضات مدنی دســتگیر 
شــده‏اند، به‏رغم تمامی فشــارها و تهدیدها بدون هیچ چشم‏داشتی 
به دفــاع از حقوق موکلان خویش قیام می‏کنند و البته واضح اســت 
که هیچ‏یک از رســانه‏های وابسته به دولت یک سطر خبر از این واقعه 
اطلاع‏رســانی نمی‏کنند. در عوض کافی است دستگاه قضایی راجع 
به احتمال ارتکاب خطا یا بروز مفســده‏ای از یک وکیل دادگســتری 
یک ســطر خبر آن هم پیش از قطعیت موضــوع کار کند تا هر یک از 
ارگان‏های وابسته به حکومت از رسانه‏های نوشتاری تا صداوسیما و...
با حجمی گسترده و غلو کردن موضوع، طوری ابعاد پنهان و آشکار این 
احتمال را پوشــش خبری می‏دهند کانه دریچه‏ی بروز و ظهور تمامی 
مفسده‏های حاکم بر سیستم را شناسایی کرده، علت تامه‏ی آن همین 
وکیل دادگســتری است. مشابه چنین نگاهی در نظام تقنینی کشور 
با تصویب مقرراتی علیه اوصاف و مختصات ذاتی حرفه وکالت شاهد 
بوده، چرخه‏ی تخریب نهاد وکالت به اینجا ختم نشده در خطبه‏های 
نمازجمعــه، گفت‏وگوهای رســانه‏ای برخی مقامات، یادداشــت‏ها و 
تحلیل‏هــای مغرضانه‏ی برخی قلم‏به‏مزدان طــوری علیه نهاد وکالت 
ترک‏تازی می‏شود که برای هر انسان بی‏طرفی تولید پرسش می‏کند که 
اگر چنین حرفه‏ای واجد این حجم از ایراد و مشکل است، دلیل حیات 
و حضور آن چیست؟ پاسخ روشن است؛ آنجا که لازم است مختصات 
حکومت قانون و استمرار دموکراسی در کشور تیتر شود، حضور کانون 
وکلای مســتقل به عنوان نماد ایــن اوصاف در صدر گــزارش همان 
مقاماتی که تا دیروز علیه وکیل دادگستری سرگرم نفرت‏پراکنی بودند، 
دیده می‏شود. لذا واضح است که در بزنگاه‏هایی مانند تعرض به جسم 
و جان وکیل دادگستری هیچ‏یک از ما توقع و انتظار حمایت و همراهی 
از صاحبان قدرت نداشــته بلکه از رسانه‏های مستقل و فعالان مدنی 
آزاده که در تحققِ ایده‏الِ حکومت قانون و دموکراسی، کارکردی مشابه 
با نهاد وکالت دارند توقع همدردی و یاری کنیم. چراکه به گواه آنچه طی 
چند ســال گذشته شاهد آن بوده‏ایم به موازات اقدامات دستگاه‏های 
حکومتی علیه نهاد وکالت موج منفی علیه این حرفه در جامعه ایجاد 
می‏شــود که مقابله با آن از ســوی اعضای این نهاد جز با کمک رسانه 
ممکن نخواهد بود، به همین سبب است که باور داریم شناسایی علل و 
عوامل خشونت علیه حرفه‏ی وکالت بدون تردید نیازمند طرحی است 
پژوهشی که عملیاتی شدن آن مستلزم همراهی اهالی رسانه با مدیران 

و اعضای کانون وکلای دادگستری به‏عنوان یک مطالبه ملی است.

 »وکیل علی سلیمانی در مقابل دادگستری جویم به قتل رسید.« خبر 
کوتاه بود و جانکاه. ما اعضای خانواده بزرگ وکالت در ایران به تأسی از 
حدیث پیامبر)ص( که فرمود: »هر که در راه دفاع از خانواده خود به ستم 
کشته شود، شهید است و هر که در راه دفاع از مال خود مظلومانه کشته 
شــود، شهید است، و هر که در راه دفاع از همسایه خود به ستم کشته 
شود، شــهید اســت، و هر که به خاطر خداوند )عزّوجلّ( کشته شود، 
شهید است.« وکیل علی سلیمانی را شهید می‏دانیم‏. چراکه باور داریم 
تکلیف ذاتی وکلای دادگســتری حرکت بر مدار عدالت است و تلاش 
برای احیاء حقوق انسان‏ها که مصداق این تلاش در ستاندن داد مظلوم 
از ظالــم ظهور و بروز دارد. قتل، ضرب و جرح و اعمال خشــونت از هر 
شکل و قِســم آن علیه وکلای دادگستری طی چند سال گذشته رو به 
فزونی بوده، به‏رغم این حجم از خشونت هیچ واکنشی از سوی نهادهای 
حاکمیتی مشــاهده نمی‏شــود؛ که البته این بی‏تفاوتی دستگاه‏های 
حکومتی در شناســایی علل و عوامل بــروز چنین حوادثی طبیعی به 
نظر می‏رسد. چراکه بخش عمده‏ای از این رفتارهای نابهنجار علیه نهاد 
وکالت برگرفته از اندیشه و نگاهی است که مراجع و مقامات حاکمیتی 
به حرفه وکالت دارند. اگر روزی برای مقابله با طرح و لایحه‏ای که وکالت 
را کسب و‏کار می‏دانست نقد و ایراد وارد می‏کردیم برخلاف باوری که با 
اســتفاده از رسانه‏های وابسته، به دروغ تعارض منافع را علت مخالفت 
وکلا با چنین طرحی در بوق و کرنا کرد یکی از دغدغه‏ها و نگرانی‏های 

اعضای کانون وکلا تبعات نگاه کاسب‏کارانه به حرفه وکالت بود.
در نظامی که پارلمان یا قوه مجریه‏اش حرفه وکالت را کســب و کار 
دانســته و برای این تعبیر سراسر خطا حاضر می‏شود طرح و لایحه به 
تصویب برساند نباید انتظار داشت که وکیل دادگستری را به‏عنوان یک 
بال‏ از فرشته عدالت مورد حمایت قرار دهد. نظام سیاسی که برخلاف 
سابقه‏ی تاریخی و اصول بدیهی حقوقی_قضایی که وکالت را یک نهاد 
قضایی_ مدنی می‏داند در قالب کسب و کار تلقی، وکلای دادگستری 
را کاسب دانسته، کارشناس دولت در رسانه‏ی مثلًا ملی چشم در چشم 
مخاطب می‏گوید وکلای دادگستری مفتی کار نمی‏کنند و چون مفتی 
کار نمی‏کنند کاسب هستند، سخن از شأن و جایگاه وکیل دادگستری 
به عنوان سربازان عدالت گزافه‏گویی است. نتیجه‏ی چنین سیاستی 
آن اســت که مردم نیز وکیل دادگستری را به چشم یک فرد پول‏پرست 
نگریسته، حرفه‏ی شریف وکالت را کاسب‏کارانه بدانند و نتیجه‏ی بدیهی 
چنین نگاهی، القاء این باور بر مردم است که وکلای دادگستری صرفاً 
برای دریافت پول و ثروت‏اندوزی به حرفه‏ی وکالت روی آورده و لذا برای 
کسب درآمد بیشتر به هر کاری دست می‏زنند و چه مظلوم است حرفه 

اتحاد علیه نهاد وکالت

وکیل دادگستری
محمدهادی جعفرپور
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